

Arne Elkjær A/S Rådgivende Ingeniørfirma

Bredskifte Allé 7, 1., 8210 Aarhus V

CVR-nr. 10 27 78 33

Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. september 2016.

Michael Due
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Arne Elkjær A/S Rådgivende Ingeniørfirma Bredskifte Allé 7, 1. 8210 Aarhus V
	CVR-nr.: 10 27 78 33
	Stiftet: 10. maj 1986
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Per Bachmann, Formand Jakob Byskov Ovesen Torben Drauschke Michael Graff Nielsen Michael Reeholm Due, Direktør Lars Anton Heilskov Rasmussen
Direktion	Michael Reeholm Due, Direktør
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	Michael Due Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	23.472	18.763	16.354	12.435	9.708
Resultat af ordinær primær drift	2.454	1.846	4.296	1.676	395
Finansielle poster, netto	-8	17	61	-27	-27
Årets resultat	1.879	1.418	3.450	1.181	260
Balance:					
Balancesum	14.011	12.150	11.913	7.863	6.269
Egenkapital	5.486	4.697	6.429	3.890	2.708
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	33	28	19	18	17
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	39,2	38,7	54,0	49,5	43,2
Egenkapitalforrentning	36,9	25,5	66,9	35,8	9,0

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er udøvelse af rådgivende ingeniørvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 23.472 t.kr. mod 18.763 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.879 t.kr. mod 1.418 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Bruttofortjeneste	23.471.954	18.763.110
1 Personaleomkostninger	-20.700.281	-16.715.079
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-317.988	-202.030
Driftsresultat	2.453.685	1.846.001
Andre finansielle indtægter	1.765	16.628
2 Øvrige finansielle omkostninger	-9.584	0
Resultat før skat	2.445.866	1.862.629
Skat af årets resultat	-567.191	-445.049
Årets resultat	1.878.675	1.417.580
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.520.000	1.090.000
Overføres til overført resultat	358.675	327.580
Disponeret i alt	1.878.675	1.417.580

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.012.957	1.114.262
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.012.957</u>	<u>1.114.262</u>
4 Kapitalandel i associeret virksomhed	200.000	0
Andre tilgodehavender	<u>350.302</u>	<u>340.099</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>550.302</u>	<u>340.099</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.563.259</u>	<u>1.454.361</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.964.093	6.176.759
Igangværende arbejder for fremmed regning	705.751	479.119
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	336.514
Andre tilgodehavender	209.155	313.733
Periodeafgrænsningsposter	<u>923.136</u>	<u>602.044</u>
Tilgodehavender i alt	<u>11.802.135</u>	<u>7.908.169</u>
Likvide beholdninger	<u>645.585</u>	<u>2.787.038</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.447.720</u>	<u>10.695.207</u>
Aktiver i alt	<u>14.010.979</u>	<u>12.149.568</u>

Balance 30. juni

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Overført resultat	3.465.614	3.106.940
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.520.000	1.090.000
Egenkapital i alt	<u>5.485.614</u>	<u>4.696.940</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.158.870	1.695.739
Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.158.870</u>	<u>1.695.739</u>
Gældsforpligtelser		
Deposita	66.278	49.040
Langfristede gældsforpligtelser i alt	66.278	49.040
Leverandører af varer og tjenesteydelser	985.108	1.482.803
Gæld til tilknyttede virksomheder	177.398	0
Selskabsskat	104.060	270.532
Anden gæld	5.033.651	3.954.514
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.300.217	5.707.849
Gældsforpligtelser i alt	<u>6.366.495</u>	<u>5.756.889</u>
Passiver i alt	<u>14.010.979</u>	<u>12.149.568</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		
10 Nærtstående parter		

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	16.568.260	13.485.363
Pensioner	2.346.218	1.845.556
Andre omkostninger til social sikring	227.946	195.719
Personalemkostninger i øvrigt	1.557.857	1.188.441
	<u>20.700.281</u>	<u>16.715.079</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>33</u>	<u>28</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>9.584</u>	<u>0</u>
	<u>9.584</u>	<u>0</u>
	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2015	2.971.326	1.769.955
Tilgang i årets løb	<u>216.684</u>	<u>1.201.372</u>
Kostpris 30. juni 2016	<u>3.188.010</u>	<u>2.971.327</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	-1.857.065	-1.655.035
Årets af-/nedskrivninger	<u>-317.988</u>	<u>-202.030</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	<u>-2.175.053</u>	<u>-1.857.065</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u>1.012.957</u>	<u>1.114.262</u>
4. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Tilgang i årets løb	<u>200.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2016	<u>200.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u>200.000</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2015	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
<p>Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2015	3.106.939	2.779.360
Resultatdisponering	358.675	327.580
	<u>3.465.614</u>	<u>3.106.940</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli 2015	1.090.000	3.150.000
Udloddet udbytte	-1.090.000	-3.150.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.520.000</u>	<u>1.090.000</u>
	<u>1.520.000</u>	<u>1.090.000</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<p>Selskabet har stillet en arbejdsgaranti pålydende t.kr. 209.</p> <p>Selskabet har kautioneret for Hamiconsult A/S, Michael Due Holding ApS samt Ejendomsselskabet Engholm Søvej ApS's mellemværender med deres pengeinstitutter, samt stillet virksomhedspant pålydende t.kr. 3.000.</p>		
9. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
<p>Lejeforpligtelse vedrørende erhvervslokaler udgør t.kr. 1.261 (+ min. 3% årlig regulering). Lejemålet kan tidligst opsiges til fraflytning den 1. juni 2024.</p>		

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på t.kr. 403. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 9-54 måneder og en samlet restleasingydelse på t.kr. 1.818 incl. forventede restværdier.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Michael Due Holding ApS, CVR-nr. 21742341 som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

10. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Michael Due Holding ApS, Bredskifte Alle 7, 8210 Aarhus V

Drauschke Lundsteen Holding ApS, Bredskifte Alle 7 st., 8210 Aarhus V

Jakob Byskov Holding ApS, Haslevangsvej 49, 8210 Aarhus V